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"MARSZ, MARSZ POLONIA,
TY DZIELNY NARODZIE"

Józef Piłsudski

11 listopada 1918 roku, po przeszło
stuletniej niewoli, Polska odzyskała
niepodległość. Ten dzień, który będzie
zawsze pamiętny dla naszych dziejów,
nastąpił po kataklizmie I wojny światowej.
Polacy walczyli o swoją wolność na wielu
frontach tej wojny. Wierzyli, że na mapie
pojawi się znów samodzielny obszar o
nazwie Polska. W tym wyjątkowym dniu
nasz naród uświadomił sobie w pełni
odzyskanie niepodległości, a nastrój
głębokiego wzruszenia i entuzjazmu
ogarnął kraj. Jędrzej Moraczewski ujął to
słowami: „Niepodobna oddać tego upojenia,
tego szału radości, jaki ludność polską w
tym momencie ogarnął. 

Po 120 latach runęły kordony. Nie ma „ich”. Wolność!
Niepodległość! Zjednoczenie! Własne Państwo! (…) Cztery
pokolenia nadaremnie na tę chwilę czekały, piąte doczekało(…).
Radość, która ogarnęła mieszkańców Poznania, opisuje Stanisław
Karpiński „11 listopada. Pomyśleć, że w Poznaniu na ratuszu
chorągiew polska! Że gmach komisji kolonizacyjnej przestał być
kuźnią naszej zagłady ”. 

A to relacja komendanta I podobwodu VIII okręgu POW
Władysława Szczypy „Z balkonu pałacowego zamiast czarno-
żółtej,  powiewała biało-czerwona flaga. Zdawało się, że końca nie
będzie okrzykom. Tak zakończył się w Puławach Dzień
Zaduszny 1918 roku, ten dzień smutku i wspomnień, słowiańskie
święto „Dziadów”, który dla nas był pierwszym dniem wolności.”

K. Spychała (na podstawie "Marsz, marsz Polonia") 
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Modny strój i dodatki  dla
kobiet

Sokół

Sokół

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” to
pionierska organizacja wychowania fizycznego i sportu
w Polsce. Najstarsze polskie towarzystwo
gimnastyczne, którego członkowie przyczyniają się
m.in. do popularyzacji gimnastyki w społeczeństwie
oraz powstawania wielu klubów sportowych, a także
Związku Harcerstwa Polskiego. Naszymi celami są:
pielęgnowanie gimnastyki, rozbudzanie ducha
towarzyskiego przez urządzanie popisów publicznych,
zabaw zimowych i letnich, wycieczek itp., szerzenie
wśród członków oświaty narodowej i budzenie ducha
obywatelskiego. Ponadto chcemy podtrzymywać i
rozwijać świadomość narodową oraz postawę
obywatelską. Symbolem naszego ruchu jest sokół w
locie trzymający sztangę do ćwiczeń. Towarzystwo
nasze posiada własny Marsz Sokołów pełniący funkcję
hymnu organizacji. Nasi członkowie witają się
zawołaniem Czołem! oraz Czuwaj!
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POLSKIE TOWARZYSTWO 
GIMNASTYCZNE SOKÓŁ

Moda

Moda

Obecnie w modzie królują proste sukienki  i sylwetka z
nisko osadzonym stanem. Jest to niemal strój
chłopięcy – bez talii, bioder i ud. Kostiumy kobiece
również  powinny być proste, żakiety długie, a
spódnice wąskie. Niezwykle modnym uzupełnieniem
stroju są wszelkie opaski, wyszukane rękawiczki i
wachlarze. Kapelusze powinny przypominać hełm,
dobrze gdy są  filcowe, małe, z opuszczonym rondem,
które zasłania większość czoła. Modnym elementem
uzupełniającym strój kobiecy jest futro wokół szyi, a
także liczne zdobienia, hafty, frędzle i pióra.
Pończochy do stroju powinny być jasne i cieliste.
Fryzura obowiązuje krótka, a makijaż mocny – ciemna
szminka i zaakcentowane oczy z kreską na powiece.
Na wieczorne wyjścia polecanym strojem są długie
suknie lub sukienki z frędzlami (tzw. flappery), szale z
piór (boa), korale, buty na niezbyt wysokim obcasie.
Uzupełnieniem stroju eleganckiej damy może być
fascynator oraz cygaretka w ręce.
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